АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________

№ ___
с. Новое село
Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение безопасности населения проживающего на территории Новосельского сельского поселения на 2017 год»
В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новосельского сельского поселения Брюховецкого района, п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения проживающего на территории Новосельского сельского поселения на 2017 год» (прилагается).

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 1 января 2017 года.
Исполняющая обязанности

главы Новосельского

сельского поселения

Брюховецкого района
Н.Л. Брачкова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации Новосельского сельского поселения Брюховецкого района

от _____________ № ___

Паспорт
муниципальной программы

«Обеспечение безопасности населения проживающего на территории Новосельского сельского поселения на 2017 год»
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения проживающего на территории Новосельского сельского поселения на 2017 год» (далее – Программа)

	Координатор муниципальной программы
	Администрация Новосельского  сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы
	нет

	Основание для разработки программы.

	Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	Основные разработчики программы
	Администрация Новосельского сельского  поселения

	Муниципальные заказчики и (или) исполнители мероприятий программы
	Администрация Новосельского сельского  поселения

	Цели и задачи программы
	Цели Программы:

- укрепление правопорядка и общественной безопасности в сельском поселении как необходимое условие соблюдения защиты прав и свобод жителей поселения;
Задачи программы:

- проведение мероприятий по гражданской обороне на территории поселения;

- проведение мероприятий по обеспечению мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Новосельского сельского поселения;

- проведение мероприятий направленных на безопасность людей на водных объектах;

- проведение мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма;

- проведение мероприятий по противодействию коррупции.

	Срок реализации программы
	2017 год

	Объемы и источники финансирования программы

	Объем финансирования Программы составляет: 2017 год – 6,6 тысяч рублей из  средств  бюджета Новосельского сельского поселения Брюховецкого  района

	Контроль за выполнением программы
	Администрация Новосельского  сельского поселения

1. Содержание проблемы (задачи) и обоснование необходимости ее решения программным методом
1.1 Коррупция представляет собой серьёзную угрозу функционированию публичной власти на основе права и закона, верховенства закона и подрывает доверие населения к государственной власти и органам местного самоуправления, существенно замедляет экономическое развитие общества.

Имеющиеся сведения о фактах коррупции позволяют сделать вывод о необходимости целенаправленных, скоординированных усилий исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований, институтов гражданского общества и населения по противодействию коррупции на территории Новосельского сельского поселения Брюховецкого района.
1.2. Программа представляет собой целенаправленную систему профилактических мероприятий, разработанных на основе совершаемых преступлений коррупционной направленности на территории Краснодарского края, с учётом особенностей Новосельского сельского поселения Брюховецкого района.

2. Основные цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы
Цель Программы: укрепление правопорядка и общественной безопасности в сельском поселении как необходимое условие соблюдения защиты прав и свобод жителей поселения,
Для достижения цели Программы предусматривается решение следующих задач:

проведение мероприятий по гражданской обороне на территории поселения;

проведение мероприятий по обеспечению мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Новосельского сельского поселения;

проведение мероприятий направленных на безопасность людей на водных объектах;

проведение мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма;

проведение мероприятий по противодействию коррупции.

Сроки и этапы реализации муниципальной программы – 2017 год.

3. Перечень  программных мероприятий

Мероприятия по основным направлениям программы, объемы их финансирования приведены в приложении к настоящей программе.
4. Обоснование ресурсного обеспечения программы
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Новосельского сельского поселения Брюховецкого района.

Общий объем финансирования муниципальной программы – 6,6 тыс. рублей.

Вместе с тем возможны корректировки финансирования мероприятий в ходе реализации программы по мере необходимости решения вновь поставленных задач.
5. Ожидаемые результаты реализации Программы и целевые показатели
В качестве основных ожидаемых социально-экономических эффектов реализации Программы выступают:
обеспечение стабильной социально-политической обстановки;

снижение уровня конфликтогенности в межэтнических отношениях;

целенаправленное информирование общества о проблемах и путях обеспечения пожарной безопасности;

информирование общества о мерах безопасности при обнаружении взрывоопасных предметов и устройств;
пропаганда ЗОЖ, видеофильмов антинаркотической, военно-патриотической направленности;
воспитательные работы с молодежью села;

нормативно-правовая, информационно-методическая обеспеченность деятельности по антикоррупционному образованию;

формирование антикоррупционной культуры у населения;

снизить риск возникновения конфликтных ситуаций среди населения  Новосельского  сельского поселения в результате миграции.
6. Механизм  реализации Программы

Текущее управление муниципальной программой осуществляет координатор муниципальной программы – администрация Новосельского сельского поселения. Координатор муниципальной программы:

обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с муниципальными заказчиками и исполнителями;

формирует структуру муниципальной программы;

организует реализацию муниципальной программы;

принимает решение о внесении в установленном порядке изменений в муниципальную программу и несет ответственность за достижение целевых показателей муниципальной программы;

проводит оценку эффективности муниципальной программы;

готовит годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы;

организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач муниципальной программы;

размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах муниципальной программы на официальном сайт в сети «Интернет»;

осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной программой.

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы основывается на принципе сопоставления фактически достигнутых целей показателей с их плановыми значениями по результатам отчетного года.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации Новосельского сельского поселения Брюховецкого района

от _____________ № ___

МЕРОПРИЯТИЯ
муниципальной программы
«Обеспечение безопасности населения проживающего на территории Новосельского сельского поселения на 2017 год»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый результат
	Муниципальный заказчик/ исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Приобретение и изготовление стендов для размещения фотоматериалов и информации, посвящённых профилактике экстремизма
	ФБ

	- обеспечение стабильной социально-политической обстановки;

- снижение уровня конфликтогенности в межэтнических отношениях
	Администрация Новосельского  сельского поселения

	КБ

	МБ
	1,0

	Другие источники

	Всего
	1,0

	2
	Проведение мероприятий по проблемам профилактики экстремизма, сохранения духовного наследия народов, проживающих на территории Новоселького сельского поселения

( уроки знакомства с культурой всех национальностей)
	ФБ

	- обеспечение стабильной социально-политической обстановки;

- снижение уровня конфликтогенности в межэтнических отношениях

	КБ

	МБ

	Другие источники

	Всего

	3
	Информирование населения о проблемах и путях обеспечения пожарной безопасности, обучение основам безопасного поведения людей при пожаре. Доведение до сведения граждан информации о пожарах, причинах их возникновения
	ФБ

	целенаправленное информирование общества о проблемах и путях обеспечения пожарной безопасности

	КБ

	МБ

	Другие источники

	Всего

	4
	Оформление стендов пожарной безопасности. Изготовление и распространение памяток, листовок на противопожарную тематику
	ФБ

	целенаправленное информирование общества о проблемах и путях обеспечения пожарной безопасности

	КБ

	МБ
	2,2

	Другие источники

	Всего
	2,2

	5
	Организация работы по предупреждению пожаров на объектах различной формы собственности и в жилом секторе
	ФБ

	целенаправленное информирование общества о проблемах и путях обеспечения пожарной безопасности

	КБ

	МБ

	Другие источники

	Всего

	6
	Уточнение состава добровольной пожарной дружины. Обучение населения к тушению пожаров с применением необходимых средств. Определение порядка хранения на дому и доставка к месту пожара (для частного индивидуального сектора) противопожарного инвентаря (вёдра, лопаты, багры, топоры)
	ФБ

	целенаправленное информирование общества о проблемах и путях обеспечения пожарной безопасности

	КБ

	МБ

	Другие источники

	Всего

	7
	Разработка мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей
	ФБ

	КБ

	МБ

	Другие источники

	Всего

	8
	Разработка и распространение среди населения:

памяток (листовок) о том, как уберечься от преступных посягательст;

памяток рекомендаций населению по действиям при обнаружении взрывоопасных предметов и устройств
	ФБ

	информирование общества о мерах безопасности при обнаружении взрывоопасных предметов и устройств

	КБ

	МБ

	Другие источники

	Всего

	9
	Проведение мероприятий по материально-техническому оснащению антинаркотической комиссии Новосельского сельского поселения

	ФБ

	- пропаганда ЗОЖ;

- показ видеофильмов антинаркотической, военно-патриотической направленности

	КБ

	МБ
	1,9

	Другие источники

	Всего
	1,9

	10
	Изготовление методических материалов по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершенолетних
	ФБ

	воспитательные работы с молодежью села

	КБ

	МБ

	Другие источники

	Всего

	11
	Изготовление и установка запрещающих знаков  для предупреждения несчастных случаев на воде
	ФБ

	предупреждение населения от несчастных случаев на водных объектах

	КБ

	МБ

	Другие источники

	Всего

	12
	Проведение разъяснительной работы среди населения направленной на повышение организованности и готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях

(сходы, совещания)
	ФБ

	КБ

	МБ

	Другие источники

	Всего

	13
	Осуществление контроля за техническим состоянием сирены, проведение проверок исправности сирены

	ФБ

	проверка технического состояния сирены

	КБ

	МБ

	Другие источники

	Всего

	14
	Информационное сопровождение антикоррупционных

мероприятий, мероприятий, связанных с незаконной миграцией. Опубликование муниципальных правовых актов, направленных на противодействие коррупции. Освещение в СМИ информационно-аналитических материалов о реализации в Новосельском сельском поселении мероприятий по противодействию коррупции и незаконной миграции
	ФБ

	-Нормативно-правовая, информационно-методическая обеспеченность деятельности по антикоррупционному образованию;
- формирование антикоррупционной культуры у населения;

-  снизить риск возникновения конфликтных ситуаций среди населения  Новосельского  сельского поселения в результате миграции

	КБ

	МБ
	1,5

	Другие источники

	Всего
	1,5

	Итого по программе
	ФБ

	КБ

	МБ
	6,6

	Другие источники

	Всего
	6,6